Przedstawione w prezentowanym tekście miejscowości za czasów Rzeczypospo-
litej Obojga Narodów należały do rzymskokatolickich diecezji kijowskiej (dekanat
Chwastów) i łuckiej (archidiakonat Łuck, dekanat Bracław)18. Po ich przyłączeniu
w wyniku II rozbioru do Rosji Katarzyna II ukazem z 6 (17) września 1795 r. zli-
kwidowała obie diecezje; należącą do Rosji część diecezji łuckiej włączono do nowo
powstałej diecezji pińskiej, natomiast sytuacja zlikwidowanej diecezji kijowskiej
w świetle dotychczasowej literatury przedstawia się bardzo niejasno.

której diecezji podporządkowano środkową część Kijowszczyzny, w tym rejony Bia-
łej Cerkwi i Radomyśla, pozostające w granicach namiestnictwa kijowskiego; wbrew
cytowanemu stwierdzeniu Dębowskiej nie mogła ona znaleźć się w archidiakonacie
kijowskim, który powstał dopiero w roku 1798.

Nowo wprowadzony podział przetrwał zaledwie trzy lata, po czym na mocy uka-
zu cara Pawła I z 28 kwietnia (9 maja) 1798 r. i dekretu nuncjusza apostolskiego
w Rosji Wawrzyńca Litty z 8 sierpnia, zatwierdzonego 17 listopada przez papieża Piu-
sa VI, diecezja kijowska została ostatecznie zlikwidowana, a jej tereny weszły w skład
archidiecezji mohylewskiej (nowo utworzony archidiakonat kijowski) i diecezji ży-
tomierskiej (powiaty żytomierski, nowograd-wołyński i owrucki guberni wołyń-
skiej), pozostającej w unii personalnej z diecezją łucką25. Przedrozbiorowy dekanat
bracławski został w większości przyłączony do diecezji kamienieckiej; jej wschodnia
granica biegła wówczas wzdłuż Gniłego Tykicza i Siniuchy, toteż należącą do dekana-
tu bracławskiego parafię w Łysiance, leżącą na wschodnim brzegu Tykicza, zapewne
włączono do archidiakonatu kijowskiego26. Kolejna zmiana nastąpiła w poł. XIX w.,
kiedy 22 lipca (3 sierpnia) 1847 r. podpisano konkordat między Cesarstwem Rosyj-
skim a Stolicą Apostolską, ustalający również nową strukturę organizacyjną Kościoła
katolickiego w Rosji. Diecezja żytomierska, obejmująca do tej pory wschodnią część
guberni wołyńskiej, została powiększona o teren guberni kijowskiej, w tym do-
tychczasowy archidiakonat kijowski27.

115 Ewaryst Chojecki (1827-1882), syn Piotra i Reginy z Pieńkowskich, dziedzic Didowszczyzny,
żonaty z Marią ze Straszyńskich (Ibidem, s. 225).

116 Nagrobek częściowo zachowany (zniszczona figura anioła), z napisami uzupełnionymi na po-
czątku XX w.: GRÓB RODZINY CHOJECKICH | S(więtej) P(amięci) | Regina z PIENKOWSKICH |
M[ar]szałkowa Chojecka | Żyła lat 77 | † 5/17 maja 1884 r(oku) | S(więtej) P(amięci) | Ewaryst CHOJEC-
KI | Żył lat 55 | † 23 października 1882 r(oku) | [Wieczny] odpoczynek racz im | dać Panie. | S(więtej)
P(amięci) | BOLESŁAW CHOJECKI | urodzony w Kałennej d(nia) 14 Grudnia 1830 r(oku) | zmarł
w Policzyńcach d(nia) 1 Grudnia 1904 r(oku) |